令和 6年 11月 19日

３年生

保護者の皆様

大阪市立新東淀中学校

校 長  京 田  哲 次

学年休業のお知らせ

 平素は、本校の教育活動推進にご理解、ご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。

 さて、昨日より本日にかけて３年生の生徒に、発熱等の風邪症状による欠席、体調

不良が増加しています。

つきましては、学校医と相談のうえ、下記のとおりといたしますので、ご理解ご協

力くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。

記

１．学年休業

  11月 20日（水）～11月 21日（木）の２日間

 〔11月 19日（火）は 10:00に下校いたします〕

２．感染症予防のお願い

・学校医より、本日より明後日までの３日間は、感染症拡大に特に注意をすべきとの

お話がありましたので、ご家庭での過ごし方などについて、ご配慮をお願いいたし

ます。

 ・引き続き、ご家庭でお子様の健康監察を行い、発熱等の風邪症状がある場合は、受

診のうえ、学校へご連絡ください。

 ・３年生につきましては上記の期間中、部活動等もできません。

 ・今後の感染症拡大を少しでも予防するため、感染症予防が重要であることから、学

校以外の日常生活においても、手洗い等の感染症予防の指導について、ご理解とご

協力をお願いいたします。

 ・期末テスト範囲につきましては、あらためて class room（クラスルーム）にて連絡

いたしますので、ご確認ください。

 ・昼食については、内容をご賢察のうえ、ご家庭でご用意いただきますようお願いい

たします。

・内容に変更等があった場合は、学校よりミマモルメ、ホームページで連絡いたしま

す。